
Rol de Responsáveis - 2019

Presidente

Data Documento Publicação Data Documento Publicação

Carlos Eduardo Cauduro Padin ***.072.138-** Presidente Dirigente 

Máximo

Titular 19/12/2017 Ata nº 10361 DJE, em 12/01/2018 18/12/2019 Ata nº 10678 DJE, em 18/12/2019 01/01/2019 a 17 /12/2019 presidencia@tre-sp.jus.br

Waldir Sebastião de Nuevo Campos Junior ***.120.178-** Presidente Dirigente 

Máximo

Substituto 01/01/2019      

11/09/2019       

26/09/2019

Ata nº 9791 DJE, em 21/03/2014 10/01/2019      

19/09/2019      

28/09/2019

Ata nº 9791 DJE, em 21/03/2014 01/01/2019 a 09/01/2019 

11/09/2019 a 18/09/2019 

26/09/2019 a 27/09/2019

presidencia@tre-sp.jus.br

Waldir Sebastião de Nuevo Campos Junior ***.120.178-** Presidente Dirigente 

Máximo

Titular 18/12/2019 Ata nº 10678 DJE, em 18/12/2019 - - - 18/12/2019 a 31/12/2019 presidencia@tre-sp.jus.br

Paulo Sérgio Brant de Carvalho Galizia ***.263.768-** Presidente Dirigente 

Máximo

Substituto 19/09/2019 Ata nº 10639 DJE, em 27/09/2019 26/09/2019 Ata nº 10639 DJE, em 27/09/2019 19/09/2019 a 25/09/2019 presidencia@tre-sp.jus.br

Diretor Geral

Data Documento Publicação Data Documento Publicação

Cláucio Cristiano Abreu Correa ***.613.483-** Diretor-

Geral

Segundo 

nível de 

direção

Titular 20/12/2017 Port. 384/17 DOU, em 21/12/2017 - - - 01/01/2019 a 31/12/2019 dg@tre-sp.jus.br

Patrícia Scheifer ***.041.149-** Diretor-

Geral

Segundo 

nível de 

direção

Substituto 01/01/2019    

25/11/2019

Port.3/2019   

Port.337/19

DOU, em 08/02/2019                                 

DOU, em 12/12/2019

09/01/2019   

27/11/2019

Port.3/2019   

Port.337/19

DOU, em 08/02/2019                                 

DOU, em 12/12/2019

01/01/2019 a 08/01/2019  

25/11/2019 a 26/11/2019

sj@tre-sp.jus.br

Regina Rufino ***.009.648-** Diretor-

Geral

Segundo 

nível de 

direção

Substituto 09/01/2019    

04/04/2019    

12/04/2019   

17/05/2019   

26/06/2019   

23/07/2019   

05/08/2019   

19/08/2019   

08/10/2019   

31/10/2019   

13/12/2019

Port.3/2019     

Port.109/19    

Port.109/19   

Port.138/19   

Port.176/19   

Port.204/19   

Port. 230/19   

Port. 230/19   

Port. 297/19   

Port. 297/19   

Port. 372/19

DOU, em 08/02/2019   

DOU, em 15/05/2019          

DOU, em 15/05/2019  

DOU, em 16/06/2019   

DOU,em 22/07/2019  

DOU, em 31/07/2019  

DOU, em 04/09/2019   

DOU, em 04/09/2019  

DOU, em 14/11/2019  

DOU, em 14/11/2019  

DOU, em 09/01/2020

24/01/2019   

06/04/2019   

13/04/2019   

18/05/2019   

29/06/2019   

24/07/2019   

06/08/2019   

20/08/2019   

22/10/2019   

01/11/2019   

14/12/2019

Port.3/2019     

Port.109/19    

Port.109/19   

Port.138/19   

Port.176/19   

Port.204/19   

Port. 230/19   

Port. 230/19   

Port. 297/19   

Port. 297/19   

Port. 372/19

DOU, em 08/02/2019   

DOU, em 15/05/2019          

DOU, em 15/05/2019  

DOU, em 16/06/2019   

DOU,em 22/07/2019  

DOU, em 31/07/2019  

DOU, em 04/09/2019   

DOU, em 04/09/2019  

DOU, em 14/11/2019  

DOU, em 14/11/2019  

DOU, em 09/01/2020

09/01/2019 a 23/01/2019 

04/04/2019 a 05/04/2019 

12/04/2019 a 12/04/2019 

17/05/2019 a 17/05/2019 

26/06/2019 a 28/06/2019 

23/07/2019 a 23/07/2019 

05/08/2019 a 05/08/2019 

19/08/2019 a 19/08/2019 

08/10/2019 a 21/10/2019  

31/10/2019 a 31/10/2019 

13/12/2019 a 13/12/2019 

asspe@tre-sp.jus.br

Paula Helena Batista Silva ***.621.088-** Diretor-

Geral

Segundo 

nível de 

direção

Substituto 13/02/2019 Port.43/2019 DOU, em 15/03/2019 14/02/2019 Port.43/2019 DOU, em 15/03/2019 13/02/2019 a 13/02/2019 sgp@tre-sp.jus.br

José Luiz Simião dos Santos ***.778.208-** Diretor-

Geral

Segundo 

nível de 

direção

Substituto 20/03/2019   

22/05/2019   

28/08/2019   

17/09/2019    

22/10/2019   

03/11/2019   

11/11/2019  

Port.72/2019   

Port.138/2019   

Port.230/2019   

Port.270/2019   

Port.297/2019   

Port.337/2019   

Port.337/2019   

DOU, em 10/04/2019    

DOU, em 16/06/2019      

DOU, em 04/09/2019      

DOU, em 09/10/2019  

DOU, em 14/11/2019     

DOU, em 12/12/2019    

DOU, em 12/12/2019                 

21/03/2019   

23/05/2019   

31/08/2019   

19/09/2019   

23/10/2019   

10/11/2019   

12/11/2019   

Port.72/2019   

Port.138/2019   

Port.230/2019   

Port.270/2019   

Port.297/2019   

Port.337/2019   

Port.337/2019   

DOU, em 10/04/2019    

DOU, em 16/06/2019      

DOU, em 04/09/2019      

DOU, em 09/10/2019  

DOU, em 14/11/2019     

DOU, em 12/12/2019    

DOU, em 12/12/2019                 

20/03/2019 a 20/03/2019 

22/05/2019 a 22/05/2019 

28/08/2019 a 30/08/2019 

17/09/2019 a 18/09/2019  

22/10/2019 a 22/10/2019 

03/11/2019 a 09/11/2019  

11/11/2019 a 11/11/2019

sgs@tre-sp.jus.br

Alessandro Dintof ***.893.108-** Diretor-

Geral

Segundo 

nível de 

direção

Substituto 26/03/2019  

29/05/2019

Port.72/2019  

Port.138/2019

DOU, em 10/04/2019    

DOU, em 16/06/2019     

30/03/2019   

30/05/2019

Port.72/2019  

Port.138/2019

DOU, em 10/04/2019    

DOU, em 16/06/2019     

26/03/2019 a 29/03/2019 

29/05/2019 a 29/05/2019

sam@tre-sp.jus.br

 Período E-mailNome CPF Função Natureza Tipo
Designação Exoneração

Nome CPF Função Natureza Tipo Período E-mail
Designação Exoneração


