## Rol de Responsáveis - 2019

Presidente												
Nome	CPF	Função	Natureza	Tipo	Designação			Exoneração			Período	E-mail
					Data	Documento	Publicação	Data	Documento	Publicação	renouo	E-IIIdII
Carlos Eduardo Cauduro Padin	***.072.138-**	Presidente	Dirigente Máximo	Titular	19/12/2017	Ata nº 10361	DJE, em 12/01/2018	18/12/2019	Ata nº 10678	DJE, em 18/12/2019	01/01/2019 a 17 /12/2019	presidencia@tre-sp.jus.br
Waldir Sebastião de Nuevo Campos Junior	***.120.178-**	Presidente	Dirigente Máximo	Substituto	01/01/2019 11/09/2019	Ata nº 9791	DJE, em 21/03/2014	10/01/2019 19/09/2019	Ata nº 9791	DJE, em 21/03/2014	01/01/2019 a 09/01/2019 11/09/2019 a 18/09/2019	presidencia@tre-sp.jus.br
Waldir Sebastião de Nuevo Campos Junior	***.120.178-**	Presidente	Dirigente Máximo	Titular	26/09/2019 18/12/2019	Ata nº 10678	DJE, em 18/12/2019	28/09/2019	-	-	26/09/2019 a 27/09/2019 18/12/2019 a 31/12/2019	presidencia@tre-sp.jus.br
Paulo Sérgio Brant de Carvalho Galizia	***.263.768-**	Presidente	Dirigente Máximo	Substituto	19/09/2019	Ata nº 10639	DJE, em 27/09/2019	26/09/2019	Ata nº 10639	DJE, em 27/09/2019	19/09/2019 a 25/09/2019	presidencia@tre-sp.jus.br
Diretor Geral			L	•			•	•	•			
Name	CDE	F	Neture	<b>-</b> 1	Designação			Exoneração			Beri'e de	- "
Nome	CPF	Função	Natureza	Tipo	Data	Documento	Publicação	Data	Documento	Publicação	- Período	E-mail
Cláucio Cristiano Abreu Correa	***.613.483-**	Diretor- Geral	Segundo nível de direção	Titular	20/12/2017	Port. 384/17	DOU, em 21/12/2017	=	-	-	01/01/2019 a 31/12/2019	dg@tre-sp.jus.br
Patrícia Scheifer	***.041.149-**	Diretor- Geral	Segundo nível de direção	Substituto	01/01/2019 25/11/2019	Port.3/2019 Port.337/19	DOU, em 08/02/2019 DOU, em 12/12/2019	09/01/2019 27/11/2019	Port.3/2019 Port.337/19	DOU, em 08/02/2019 DOU, em 12/12/2019	01/01/2019 a 08/01/2019 25/11/2019 a 26/11/2019	sj@tre-sp.jus.br
Regina Rufino  Paula Helena Batista Silva	***.009.648-**  ***.621.088-**	Diretor- Geral	Segundo nível de direção  Segundo nível de nível de	Substituto	09/01/2019 04/04/2019 12/04/2019 17/05/2019 26/06/2019 05/08/2019 19/08/2019 08/10/2019 31/10/2019 13/12/2019	Port.3/2019 Port.109/19 Port.109/19 Port.138/19 Port.204/19 Port. 230/19 Port. 230/19 Port. 297/19 Port. 372/19 Port. 372/19	DOU, em 08/02/2019 DOU, em 15/05/2019 DOU, em 15/05/2019 DOU, em 16/06/2019 DOU, em 22/07/2019 DOU, em 31/07/2019 DOU, em 04/09/2019 DOU, em 04/09/2019 DOU, em 14/11/2019 DOU, em 14/11/2019 DOU, em 09/01/2020 DOU, em 15/03/2019	24/01/2019 06/04/2019 13/04/2019 18/05/2019 29/06/2019 24/07/2019 06/08/2019 22/10/2019 01/11/2019 14/12/2019	Port.3/2019 Port.109/19 Port.109/19 Port.138/19 Port.204/19 Port. 230/19 Port. 230/19 Port. 297/19 Port. 372/19 Port. 372/19 Port.43/2019	DOU, em 08/02/2019 DOU, em 15/05/2019 DOU, em 15/05/2019 DOU, em 16/06/2019 DOU, em 22/07/2019 DOU, em 31/07/2019 DOU, em 04/09/2019 DOU, em 04/09/2019 DOU, em 14/11/2019 DOU, em 14/11/2019 DOU, em 09/01/2020 DOU, em 15/03/2019	09/01/2019 a 23/01/2019 04/04/2019 a 05/04/2019 12/04/2019 a 12/04/2019 17/05/2019 a 17/05/2019 26/06/2019 a 28/06/2019 23/07/2019 a 25/07/2019 05/08/2019 a 05/08/2019 19/08/2019 a 19/08/2019 08/10/2019 a 21/10/2019 31/10/2019 a 31/10/2019 13/12/2019 a 13/12/2019 13/02/2019 a 13/02/2019	asspe@tre-sp.jus.br sgp@tre-sp.jus.br
José Luiz Simião dos Santos	***.778.208-**	Diretor- Geral	direção Segundo nível de direção	Substituto		Port.72/2019 Port.138/2019 Port.230/2019 Port.270/2019 Port.297/2019 Port.337/2019	DOU, em 04/09/2019 DOU, em 09/10/2019 DOU, em 14/11/2019 DOU, em 12/12/2019	21/03/2019 23/05/2019 31/08/2019 19/09/2019 23/10/2019 10/11/2019 12/11/2019	Port.138/2019 Port.230/2019 Port.270/2019 Port.297/2019 Port.337/2019	DOU, em 10/04/2019 DOU, em 16/06/2019 DOU, em 04/09/2019 DOU, em 09/10/2019 DOU, em 14/11/2019 DOU, em 12/12/2019 DOU, em 12/12/2019	20/03/2019 a 20/03/2019 22/05/2019 a 22/05/2019 28/08/2019 a 30/08/2019 17/09/2019 a 18/09/2019 22/10/2019 a 22/10/2019 03/11/2019 a 09/11/2019 11/11/2019 a 11/11/2019	sgs@tre-sp.ius.br
Alessandro Dintof	***.893.108-**	Diretor- Geral	Segundo nível de direção	Substituto	26/03/2019 29/05/2019	Port.72/2019 Port.138/2019	DOU, em 10/04/2019 DOU, em 16/06/2019	30/03/2019 30/05/2019		DOU, em 10/04/2019 DOU, em 16/06/2019	26/03/2019 a 29/03/2019 29/05/2019 a 29/05/2019	sam@tre-sp.jus.br